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Top 100 Medizintechnikunternehmen in Deutschland (1-50)

_ () S Mitarbeiter

Name

Siemens Healthineers AG

B. Braun Melsungen AG

Abbott Laboratories Deutschland GmbH
Fresenius Medical Care AG & Co. KGaA
Philips GmbH

Paul Hartmann AG

Dragerwerk AG & Co. KGaA

Olympus Europa Holding SE

Karl Storz SE & Co. KG

Carl Zeiss Meditec AG

Medtronic GmbH

Ottobock SE & Co. KGaA

Sirona Dental Systems GmbH

Johnson & Johnson Medical GmbH
BSN medical GmbH

Gerresheimer AG

Lohmann & Rauscher GmbH & Co. KG
Biotronik SE & Co. KG

General Electric - Geschéftsbereich Healthcare

Stryker GmbH & Co. KG**
Léwenstein Medical GmbH & Co. KG
medi GmbH & Co. KG

Sarstedt AG & Co. KG

Jenoptik AG (Division Light & Optics)
Beurer GmbH

Becton Dickinson GmbH

Gebriider Martin GmbH & Co. KG

C. Erbe GmbH

Diirr Dental SE

Bohringer Ingelheim Microparts GmbH
Maquet Cardiopulmonary GmbH
Smith & Nephew GmbH

KaVo Dental GmbH

Zimmer Germany Holding GmbH
Varian Medical Systems**

Richard Wolf GmbH

KOB GmbH

Qioptig Photonics GmbH & Co. KG
Freudenberg Medical Europe GmbH
Thermo Fisher Scientific GmbH
Trumpf Medizin Systeme GmbH
Bruker AXS GmbH

Straumann Holding Deutschland GmbH
Busch Vermdgensverwaltungs GmbH
Getinge Deutschland GmbH
Abiomed Europe GmbH

Rochling Medical SE

Pari Medical GmbH

Waldemar Link GmbH & Co. KG
Gebr. Brasseler GmbH & Co. KG
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Ort
Miinchen
Melsungen
Eschborn
Bad Homburg
Hamburg
Heidenheim
Liibeck
Hamburg
Tuttlingen
Jena
Meerbusch
Duderstadt
Bensheim
Norderstedt
Hamburg
Disseldorf
Neuwied
Berlin
Freiburg
Duisburg
Bad Ems
Bayreuth
Nimbrech
Jena

Ulm
Heidelberg
Tuttlingen
Tubingen
Bietigheim-Bissingen
Dortmund
Hechingen
Hamburg
Biberach
Freiburg
Darmstadt
Knittlingen
Wolfstein
Gottingen
Kaiserslautern
Dreieich
Saalfeld
Karlsruhe
Freiburg
Bad Arolsen
Rastatt
Aachen
Mannheim
Starnberg
Hamburg

Lemgo

2020
2019*

14.460
7.426
4.930
3.745
3.186
2433
2.302
1.925
1.763
1.336
1.010
1.000

888
877
800
781
751
697
685
613
600
450
401
318
314
311
288
282
268
263
258
255
246
240
239
233
198
193
188
179
176
176
175
170
166
164
164
152
150
146

Veranderung
zum Vorjahr

-0,4%
-0,6%
19,2%
3,9%
24,2%
11,3%
32,2%
5,7%
-5,0%
-8,5%
-0,4%
-0,2%
26,5%
-4,0%
na.
21%
12,6%
-7,5%
9,1%
-7,0%
n.a.
n.a.
3.2%
-4,2%
7,0%
5.2%
-4,8%
9,0%
2,0%
-12,5%
5,1%
3,6%
-17,1%
-5,7%
7,6%
3.1%
0,5%
14,3%
9,8%
3,3%
4,0%
20,6%
6,3%
-9,2%
5,0%
14,9%
-4,4%
5,0%
-22,4%
-5,6%

Bezug

MD
MD
MD
GU
MD
MD
GU
MD
MD
MD
GU
GU
MD
GU
MD
MD
MD
MD
GU
GU
GU
GU
MD
GU
GU
MD
MD
GU
MD
MD
MD
GU
GU
MD
GU
GU
GU
MD
GU
MD
GU
MD
GU
MD
MD
MD
GU
MD
MD

2020
2019*

2.248,0
4818
-166,9

n.a.
514,33
163,3
3294
207,6
207,8
177.6

24,0

58,1
122,6

39,1

n.a.
198,0

735

12,4

n.a.
206,7

n.a.

n.a.

76,3

56,6

23,9

19,4

45,0

54,7

485

22,0

24,8

25
92
45

-37,8
-10,5

n.a.

53

6,9
15,2
10,4
5,0
16,0
8,1
36,5
na.
30,3
15,8

n.a.

Veranderung
zum Vorjahr

-9,6%
23,9%
na.
na.
174,6%
56,4%
2414,5%
9,9%
14,4%
-32,9%
1,3%
165,3%
360,9%
-5,6%
n.a.
14,5%
50,9%
-50,4%
n.a.
412,9%
n.a.
na.
-1,3%
-6,0%
-14,6%
29,3%
-3,4%
11,6%
13,3%
-37,1%
40,1%
-26,5%
-40,3%
7,1%
-46,7%
2525,0%
n.a.
-56,9%
n.a.
-21,6%
29,9%
38,7%
-2,0%
-48,4%
237,5%
18,9%
n.a.
24,7%
0,6%

n.a.
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Bezug

MD
MD

GU
MD
MD
GU
MD
MD
MD
GU
GU
MD

MD*
MD
MD

GU

GU
MD
GU
GU
MD
MD
GU
MD
MD
MD
GU
GU
MD
GU

GU

GU
MD
GU
MD
GU
MD
MD

GU
MD

2020
2019*

54.300
64.217
2722
14.116
4.398
10.725
15.229
7.402
7.482
3.290
1.176
8.000
1.050
1.915
5.500
4.579
5.202
2432
1.300
2112
2.500
3.000
2.900
1.814
1.036
597
1.600
1.015
1.183
610
730
523
1.164
380
533
1.606
1.320
1.092
1.662
409
532
166
355
1.382
338
460
1.155
637
1.149
1.374

Veranderung
zum Vorjahr

-3,6%
3,6%
3.2%
1,5%
1.8%
-1,5%
8,4%
4,0%
-4,7%
n.a.
-0,2%
-0,5%
-5,0%
-7,5%
9,4%
n.a.
n.a.
6,3%
31,2%
9,1%
10,4%
11,2%
5,4%
2.2%
-3,9%
7,0%
-12,8%
-6,7%
-3,6%
1,7%
3,3%
0,3%
-0,9%
6,5%
-3,1%
6,6%
-1,.2%
-1,9%
-1,5%
-3,7%
14,4%
-3,1%
2,7%
11,1%
2,3%

Bezug

MD
MD
MD
GU
MD
GU
GU
MD
MD
MD
GU
GU
MD
GU
MD
MD
MD
MD
GU
GU
GU
GU
MD
GU
GU
MD
MD
GU
MD
MD
MD
GU
GU
MD
GU
GU
GU
MD
GU
MD
GU
MD
GU
MD
MD
MD
GU
MD
GU
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Top 100 Medizintechnikunternehmen in Deutschland (51-100)

_ () S Mitarbeiter

Name

Indus Holding AG (Medizin- & Gesundheitstechnik)
Scholly Fiberoptic GmbH

pfm medical AG

Raumedic AG

Ziehm Imaging GmbH

Baxter Deutschland GmbH

P.J. Dahlhausen & Co. GmbH
ulrich GmbH & Co. KG

W.O.M. World Of Medicine AG
Ivoclar Vivadent GmbH

GS Elektromedizinische Gerate G. Stemple GmbH
Agfa-Gevaert HealthCare GmbH
Weinmann Emergency Medical Technology GmbH
implantcast GmbH

DeguDent GmbH

Urgo GmbH

PubliCare GmbH

Cardinal Health Germany 507 GmbH
OCULUS Optikgerate GmbH
Heidelberg Engineering GmbH
Dornier Medtech GmbH**
VDW GmbH

Pajunk Holding AG

Nypro Healthcare GmbH

Medisana GmbH

Osypka AG

Dentaurum GmbH & Co.KG

Bort GmbH

LRE Medical GmbH

Oped GmbH

Smiths Medical Deutschland GmbH
PTW-Freiburg GmbH
BOWA-electronic GmbH & Co. KG
Balda Medical GmbH
WERO GmbH & Co. KG

Schwind Eye-Tech-Solutions GmbH
Servona GmbH
Atmos Medizintechnik GmbH &Co. KG
Kettenbach GmbH & Co. KG
Altatec GmbH
sfm medical devices GmbH
Serag Wiessner GmbH & Co. KG
Mathys Orthopadie GmbH
Synthes Tuttlingen GmbH
Ypsomed GmbH

Méller Medical GmbH

Medtron AG
VascoMed GmbH
VBM Medizintechnik GmbH
Tracoe Medical GmbH

Januar 2022

Ort

Bergisch Gladbach
Denzlingen

Koln
Helmbrechts
Nirnberg
Unterschleiheim
Koln

Ulm

Berlin

Ellwangen
Kaufering
Disseldorf
Hamburg
Buxtehude
Hanau

Sulzbach

Kéln

Norderstedt
Wetzlar
Heidelberg
Welling
Miinchen
Geisingen
Knittlingen
Neuss
Rheinfelden
Ispringen
Weinstadt
Miinchen
Valley/Oberlaindern
Grasbrunn
Freiburg
Gomaringen

Bad Oeynhausen
Taunusstein
Kleinostheim
Troisdorf
Lenzkirch
Eschenburg
Wimsheim
Wachtersbach
Naila
Mérsdorf
Tuttlingen
Liederbach a. Taunus
Fulda
Saarbriicken
Binzen
Sulz a. Neckar

Nieder-Olm

2020
2019*

142
140
135
126
125
125
17
108
102
97
96
95
90
90
88
86
84
80
79
78
78
74
73
72
66
65
64
60
55
54
50
50
49
48
46
45
44
39
39
39
36
36
36
33
32
32
32
32
31
31

Veranderung
zum Vorjahr

-11,0%
-14,9%
17,1%
9,3%
-1,3%
-0,2%
5,7%
0,7%
2,5%
-8,0%
27,2%
-8,9%
99,6%
57%
-20,0%
3,0%
-9,0%
-5,1%
5,0%
-10,0%
5,4%
-32,0%
13,9%
57,0%
-5,0%
5,0%
2,4%
-5,4%
25,4%
2,7%
-14,2%
-10,0%
-2,2%
12,6%
28,6%
-6,1%
-10,5%
8,9%
-1,5%
9,6%
-5,7%
1,1%
-1,4%
21,5%
-20,2%
9,2%
6,3%
5,0%
14,0%
19,2%

Bezug

GU
MD
GU
MD
GU
MD
MD
MD
GU
MD
MD
MD
MD
MD
MD
MD
GU
MD
MD
GU
MD
MD
GU
GU
GU
GU
GU
GU
MD
MD
MD
MD
GU
GU
MD
GU
MD
MD
GU
MD
MD
MD
MD
MD
GU
MD
MD
MD
GU

2020
2019*

10,2
80,2
37
9.8
17,9
13,3
11,3
38
15,7
1,8
16,4
26
245
7,1
-14,0
30,0
48
26
9,8
2,0
n.a.
12,0
13,1
48
-4,0
1,5
38
10,7
53
37
37
2,9
8,2
26
7,0
1,2
0,6
33
36
22
2,7
67
2,0

Veranderung
zum Vorjahr

-45,2%
338,3%
117,6%
10,1%
2,3%
-1,5%
22,8%
-565,3%
12,1%
-48,6%
88,5%
-23,5%
4800,0%
86,8%
324,2%
1,0%
11,6%
-49,0%
75,0%
300,0%
n.a.
-42,3%
31,0%
860,0%
2,6%
0,0%
-2,6%
-1,8%
-25,4%
-27,5%
-27,5%
-49,1%
-45,0%
-10,3%
268,4%
-57,1%
-68,4%
32,0%
-5,3%
10,0%
-54,2%
-8,2%
42,9%
-54,5%
-55,6%
33,3%
-6,8%
1237,5%
140,0%
-21,4%
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Bezug

MD
GU
MD
GU
MD
MD
MD
GU
MD
MD
GU
MD
MD
MD
MD
GU
MD
MD

MD
MD
GU
GU
MD
GU
GU
GU
MD
MD
MD
GU
GU**
GU
MD
GU
MD
MD
GU
MD
MD
MD
MD
MD
GU
MD
MD
MD
GU

2020
2019*

1.646
743
628
734
438
348
673
439
511
329
300
524
246
631
220
235
561

73
400
285
208
247
480
532
179
210
523
319
219
383
383
299
893
600
253
140
354
206
160
214
395
204
134
188

76
250
135
209
177
215

Veranderung
zum Vorjahr

-4,2%
1,8%
6,1%
4,3%
5,8%
-4,4%
2,6%
4,0%
12,3%
-3,2%
9,9%
-5,2%
9,8%
11,5%
-9,5%
3,1%
8,5%
n.a.
5,3%
17,8%
-8,0%
-0,8%
0,0%
14,2%
1,7%
6,1%
-0,9%
9,6%
11,7%
17,1%
17,1%
6,4%
7,5%
n.a.
1.2%
7.7%
-19,4%
1,0%
-4,2%
6,5%
0,3%
-2,9%
-2,9%
12,6%
-5,0%

17,4%
-5,0%
1.1%
3,9%

Bezug

MD
GU
MD
GU
MD
MD
MD
GU
MD
MD
GU
MD
MD
MD
MD
GU
MD
MD
GU
MD
MD
GU
GU
MD
GU
GU
GU
MD
MD
MD
GU
GU
GU
MD
GU
MD
MD
GU
MD
MD
MD
MD
MD
GU
MD
MD
MD
GU
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Aktive Implantate

Pass. Implantate

Beatmungstechn.
Dentaltechnik

Elektromedizin

rate

Elekt.-GroRgel
Diagnostik

Ophthalmologie

Mehrweginstr.

x

Single use
X Verbrauchsartikel

x

x



Durchschnittliche Umsatzerlose der TOP 100 Medizintechnikunternehmen

in Deutschland 2016 bis 2020

Mio. €
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2016
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Durchschnittliche EBIT-Marge der TOP 100 Medizintechnikunternehmen in
Deutschland 2016 bis 2020

16%
14%
12%
10%
8%
6%
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2%
0%

2016
n=87
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2017
n=88

2018
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n=92

2017
n=92

2018
n=94

2019
n=99

4.025

2020
n=61

Die Umsatze der TOP 100 Unterneh-
men sind seit 2016 durchschnittlich
um 7,9% pro Jahr gewachsen.

2020 stieg der Umsatz um 18,1% im
Mittel auf etwa 710 Mio. € pro Unter-

nehmen.

Die durchschnittliche EBIT-Marge der
TOP 100 Unternehmen lag 2016 bei
11%. 2017 stieg sie um einen

Prozentpunkt auf 12%.

2018 und 2019 lag die EBIT-Marge
bei durchschnittlich 10%, ehe sie

2020 auf 14% anstieg.

Die Mitarbeiterzahlen stiegen zwisch-
en 2016 und 2019 kontinuierlich aber

langsam (1% bis 4% p.a.).

2020 stieg die durchschnittliche Zahl
der Beschaftigten der TOP 100 Unter-
nehmen um 55% von 2.600 auf rund
4.000 an. Auch hier kbnnen sowohl die
gestiegenen Umsatzerlése als auch
die Datenlage eine Erklarung sein.

www.meyer-industryresearch.de

INDUSTRY

TOP 100 Unternehmen
erwirtschaften im
Durchschnitt 710 Mio.
€ 2020, +18% im
Vergleich zum Vorjahr.

Die durchschnittliche
EBIT-Marge der TOP
100 Unternehmen stieg
2020 auf 14%.

Im Durchschnitt
beschaftigt ein TOP 100
Unternehmen rund
4.000 Mitarbeiter. 55%
mehr als im Vorjahr.
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Produktportfolio: Elektromedizin, Single Use und Instrumente fiihrend

Anzahl nach bedienten Produktsegmenten, Mehrfachnennungen méglich

= Elektromedizin
Single use technology/ Drug Delivery

* Mehnweginstrumente In den Segmenten Elek-
= Verbrauchsartikel tromedizin, Single use
technology/ Drug Deli-
very und Mehrwegin-

= In Vitro-/ Point of Care Diagnostik strumente sind die

%2%%
6%
Beatmungstechnik/ Anasthesie meisten Unternehmen

17% aktiv
= Dentaltechnik

= Passive Implantate

= Ophthalmologietechnik
Elektro-GroRRgerate

= Aktive Implantate

Etwa jedes dritte Unternehmen (28) der TOP 100 Anzahl der | Haufigkeit
Medizintechnik Firmen in Deutschland hat sich gzglir:,?tr;
auf eine Produktsegment spezialisiert. w 08

. . . 28 der TOP 100 Unter-
Jedes dritte Unternehmen (36) bedient zwei 2| T nehmen sind auf einen
Produktsegmente und weitere 20 Unternehmen 3| 19 Produktbereich spezia-
fertigen Produkte fiir drei Produktgruppen. +| N 12 lisiert.
17 Unternehmen sind in mehr als 4 oder mehr s+| Il 5

Segmenten aktiv.

Headquarter Standorte: Baden-Wiirttemberg und Bayern dominieren

Das Herz der deutschen Medizin-
technik schlagt in Baden-Warttem-
berg. Beinahe jedes dritte TOP
100 Unternehmen hat seinen

= Baden Wirttemberg .
Hauptsitz in diesem Bundesland. Bade.n-Wurtter.nberg .
NRW beheimatet beinahe ein
M Drittel aller TOP 100

MedTech-Headquarter

In den vier Bundeslandern Bayern, =Bayern
NRW, Hessen und Hamburg sind = Hessen
die Halfte der TOP 100 Unterneh-  =Hamburg

men angesiedelt. = Rheinland-Pfalz

. . andere
In den restlichen Bundeslandern

haben 19 Firmen aus diesem
Ranking ihr Headquarter.

Januar 2022 www.meyer-industryresearch.de
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Top 100 Medizintechnikunternehmen Headquarter Standorte in Deutschland
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@ Headquarter Medizintechnikunternehmen

This map has been made or improved in the German Kartenwerkstatt (Map Lab) by the authors Lencer and NordNordWest (Source: https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Deutschland_%C3%9
Cbersichtskarte.png); Permission is granted to copy, distribute and/or modify this document under the terms of the GNU Free Documentation License, published by Free Software Foundation
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Erlauterungen zur Studie: TOP 100 Medizintechnikunternehmen in Deutschland

Allgemein

In der Studie fanden Unternehmen Bericksichtigung, die
— medizintechnische Produkte (gemaf} den definierten Produktkategorien s.u.) entwickeln und/ oder produzieren
UND
— einen Produktions- und/ oder Entwicklungsstandort in Deutschland haben

Nicht erfasst wurden Hersteller von
— Biotechnologie-Produkten und -Lésungen (z.B. Nahtmaterial, Knochenersatzmaterial, Zahnfillungen 0.3.)
— Mobiliar (z.B. Krankenhausbetten, Behandlungsliegen, OP-Leuchten 0.3.)
— Laborausrustung (z.B. Muhlen, Waagen, Verdampfer 0.3.)
— Produkten fir die Pflege (z.B. Treppenlifte, Rollatoren 0.3.)
— Software (z.B. Abrechnungssysteme, Software fur Bildgebung 0.3,)

Kennzahlen / TOP 100 Unternehmen

* Werte aus 2019, wenn keine aktuellen 2020 Daten verfligbar waren und nicht plausibel geschatzt werden konnten. 2019er
Daten sind grau und kursiv dargestellt. 2020er Umsatzzahlen enthalten z.T. Schatzungen von Meyer Industry Research

** Stryker, Varian und Dornier: Summe relevanter deutscher Gesellschaften (u.U. konzerninterne Umsatze enthalten)
*** Balda Medical: Nettoergbenis statt EBIT

Bezug (Kennzahlen)
GU = Gesamtunternehmen
MD = Medical Division und (Gesamt-)Unternehmen, die Umsatzerldse ausschlie3lich im Bereich Medizintechnik generieren

Erlauterungen zur Produktkategorisierung

Aktive Implantate: u.a. Herzschrittmacher, Neurostimulatoren

Passive Implantate/ Prothetik: u.a. Knie- oder Huftgelenke, Stents, Zahnimplantate, Prothesen, Schrauben zur Fixation,
Orthesen, Bandagen

Beatmungstechnik/ Anasthesie: u.a. Gas delivery units, Andsthesiegerate, Schlaftheraphie, Gerate zur
Atemgasbefeuchtung

Dentaltechnik: u.a. Zahnwerkzeuge, Zahntechnik

Elektromedizin: u.a. Infusions- oder Erndhrungspumpen, Ultraschallgerate, Defibrillatoren, Kontrastmittelinjektoren,
Monitoring, Radiofrequenz-Generatoren, Absauggerate, Strahlentheraphiegerate, Warmetherapiegerate

Elektrogrof3gerate: u.a. Rontgengerate, MRTs, CTs, C-Bogen

In Vitro-/ Point of Care Diagnostik: u.a. Blutzuckermessgerate, Schwangerschaftstests, Gentests, Pens, Autoinjektoren,
Inhalatoren/ Sprays, Mikropumpen, Atemalkoholtestgerate, Atemdiagnostik, Pulsoximeter

Ophthalmologietechnik: u.a. Mikroskope, Spectacles, Ophthalmoskope

Mehrweginstrumente: u.a. Chirurgische Instrumente, starre Endoskope, Fieberthermometer, Stethoskope,
Hautelektroden, Primardiagnostik-Instrumente, chirurgische Lasersysteme, Elektrochirurgie, Lapraskopie

Single use technology/ Drug Delivery: u.a. Chirurgische Instrumente, Spritzen, Nadeln, Katheter, Kanulen, Drug
Delivery, Schlauche, Verabreichungs- und Zufiihrungssysteme, Infusions- und Transfusionsgerate, Pipettenspitzen,
Erndhrungstheraphie, Dialysatoren

Verbrauchsartikel: u.a. Verband, Gel-Packs, Handschuhe, Wound Care, Mundschutz/ Masken, Siebe, Korbe, OP
Bekleidung, Hygieneprodukte, Schutzauflagen, Inkontinenzsortiment, Kompressen, Tupfer, Sekretbeutel

Verwendete Quellen:
Bundesanzeiger, Geschéaftsberichte, Webseiten der Unternehmen, Bisnode Firmendatenbank, Orbis - Bureau van Dijk
Firmendatenbank, Verbandsseiten von BV Med und Spectaris, Pressemeldungen

Datenstand:
Januar 2022
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Ansprechpartner: Dipl. Kfm. Matthias Meyer

Rosa-Bavarese-Stralte 3
D-80639 Miinchen

Tel: +49 (0)89 998 297 54-0

E-Mail: info@meyer-industryresearch.de

PROFIL: SPEZIALIST FUR INDUSTRIELLE

MARKTANALYSE AUS MUNCHEN

MEYER INDUSTRY RESEARCH aus Miinchen ist
spezialisiert auf kundenindividuelle Marktanalyse,
Marktstudien sowie spezifische Marktrecherchen fir
Industrie und B2B-Branchen (Automotive, Maschinen-
bau, Elektronik).

EXPERTEN FUR MARKTANALYSEN SEIT UBER 10
JAHREN

Im Jahr 2007 begannen der Grinder Matthias Meyer
und sein Team unter dem Dach des Vorganger-
unternehmens RESEARCH-FELLOWS in Mdinchen
systematisch Markte, Wettbewerber, Kunden und
Trends zu analysieren.

Zur Mitte des Jahres 2015 erfolgte eine Umfirmierung
in MEYER INDUSTRY RESEARCH, seitdem konzen-
trieren wir uns als kleines Spezialisten-Team vollstan-
dig auf anspruchsvolle Marktanalysen in B2B und
Industrie.

MARKTANALYSE UND MARKTFORSCHUNG FUR
DIE AUTOMOTIVE-BRANCHE

Fur OEMs, Zulieferer und Dienstleister im Automobil-
bereich erstelt MEYER INDUSTRY RESEARCH
strategische Marktanalysen und individuelle
Marktstudien. Eine Automotive-Marktanalyse von
MEYER INDUSTRY RESEARCH beleuchtet beispiels-
weise Marktvolumen, Marktpotenzial, Wettbewerber,
Zielkunden sowie Erfolgsfaktoren und Trends im Markt.

INDUSTRY

Die Automotive-Marktforschung dient unseren Kunden
als belastbare Entscheidungsgrundlage fur die
Markteinfihrung von Innovationen, die Neukunden-
erschliefung, fur Strategieprojekte oder fur die
Wettbewerbsanalyse national und international. In
zahlreichen Projekten nutzen auch M&A-Beratungen
und Beteiligungsgesellschaften unsere kurzfristigen
Branchenanalysen rund um OEMs und Zulieferer.

UNSER ANSPRUCH: PERSONLICHE ZUSAMMEN-
ARBEIT UND BELASTBARE ERGEBNISSE

Eine personliche und vertrauensvolle Zusammenarbeit
mit unseren Kunden steht fur uns an oberster Stelle.
Frei nach Dalai Lama kann Zusammenarbeit immer
dann gelingen, wenn einem das Gliick des anderen am
Herzen liegt. Dieser Grundsatz ist Leitbild fur Grinder
Matthias Meyer und sein Marktanalyse Team in
Minchen.

Weil wir wissen, dass unsere Marktanalysen haufig
Grundlagen weitreichender unternehmerischer
Entscheidungen sind, legen wir grolRen Wert auf die
hohe Qualitdt und Belastbarkeit unserer Analyse-
ergebnisse. Sie profitieren dabei von unserer
Erfahrung aus mehr als 300 realisierten Markt- und
Wettbewerbsanalysen im industriellen Bereich.

Matthias Meyer und sein Marktanalyse-Team mit
Sitz in Miinchen stehen gerne persoénlich fiir lhre
Anfragen zur Verfiigung.



